<sup>2</sup> Adhuc enim inter manus habentes luc-  
[tum  
et deplorantes ad monumenta mortuō-  
[rum  
āliam sibi assumserunt cogitationē  
[inscientiā :  
et quos rogantes projecerant, hos tan-  
[quam fugitivos persequantur :

<sup>4</sup> ducēbit enim illos ad hunc finem digna  
[necessitas :  
et horum, que acciderant, commemo-  
[rationem amittēbant,  
ut que decerant tormentis, repēret pu-  
[nitio :

<sup>5</sup> et pōpulus quidem tuus mirabiliter  
[transiret,  
illi autem novam mortem invenirent.  
<sup>6</sup> Omnis enim creatura ad suum ge-  
[nus ab initio refigurabatur.

deservius tuis praeceptis,  
ut pīeri tui custodierunt illasi.

<sup>7</sup> Nam nubes castra eorum obumbrabat,  
[son ombre,  
et ex aqua, que ante erat, terra arida  
[apparuit,  
et in mari Rubro via sine impedimento,  
et campus germinans de profundo ni-  
[mio :

<sup>8</sup> per quem omnis natio transivit que  
[regēdāt tua manu,  
videntes tua mirabilia et monstra.  
<sup>9</sup> Tanquam enim equi depaverunt es-  
[cam,  
et tanquam agni exultaverunt,  
magnificantes te Dōmine, qui liberasti  
[illos.

<sup>10</sup> Mēmore enim erant adhuc eorum,  
[que in incolatu illorum facta fuerant,  
quemadmodum pro natiōne animalium  
[eduxit terra muscas,  
et pro piscibus eractavit fluvius multi-  
[tudinem ranarum.

<sup>11</sup> Novissime autem viderunt novam crea-  
[turam avium,  
[velle race d'oiseaux,

**XIX. 1.** Aux impiés ; c'est-à-dire aux Égyptiens.  
**3.** Au milieu d'eux ; c'est-à-dire que leur deuil  
fut tout recouvert. *Exode*, xiv, 5.  
**6.** Toute créature... On aurait cru voir une nouvelle  
création, tant les éléments paraissaient nouveaux  
et extraordinaires dans leurs effets.

**7.** Un champ... couvert d'algues.

**XIX. 1.** Mais aux impiés, jusqu'au dernier  
[moment, sans miséricorde survint la co-

car il savait d'avance leur avenir ;  
parce qu'ayant eux-mêmes permis aux Is-  
[raélites de se retirer,  
et les ayant renvoyés avec un grand em-  
[pressement,  
ils couraient après eux, poussés par le re-  
[pentir.

<sup>2</sup> Car, lorsqu'ils avaient encore le deuil au  
[milieu d'eux,  
et qu'ils pleuraient sur les tombeaux des  
[morts,  
ils prirent une autre résolution de démen-  
[ce :

<sup>4</sup> A cette fin, en effet, les conduisit une  
[juste nécessité ;  
et ils perdirent le souvenir de ce qui était  
[arrivé,  
afin qu'une nouvelle punition complût ce  
[qui manquait à leurs tourments,  
et qu'en même temps votre peuple traver-  
[sât miraculeusement,